[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

(ФСТ РОССИИ)

_________________________________________________________________

проект

П Р И К А З

от  «   »                2012 г.                                                                          №

г. Москва

Об утверждении тарифов (сборов) на услуги

в аэропорту, оказываемые ОАО «Международный аэропорт Владивосток»

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ                    «О естественных монополиях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 34, ст. 3426; 2001, № 33 (часть 1), ст. 3429; 2002, № 1     (часть 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 168; № 13, ст. 1181; 2004, № 27, ст. 2711; 2006,    № 1, ст. 10; № 19, ст. 2063; 2007,  № 1 (часть 1), ст. 21; № 43, ст. 5084; № 46,    ст. 5557; 2008, № 52 (часть 1), ст. 6236; 2011, № 29, ст. 4281; № 30 (часть 1),     ст. 4590; № 30 (часть 1), ст. 4596; № 50, ст. 7343), постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2008  № 293 «О государственном регулировании и контроле цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,  № 17, ст. 1887; 2009, № 30, ст. 3836; 2010, № 19, ст. 2316), на основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,    № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст. 301;  № 23, ст. 2522; № 48, ст. 5032; № 50, ст. 5354; 2007, № 16, ст. 1912;  № 25, ст. 3039; № 32, ст. 4145; 2008, № 7,  ст. 597; № 17,    ст. 1897; № 23, ст. 2719;    № 38, ст. 4309; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст.142; № 3, ст.378; № 6, ст.738; № 9, ст. 1119; № 18  (часть 2), ст. 2249; № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960; № 13, ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26, ст. 3350;        № 30, ст. 4096; № 45, ст. 5851; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4831; № 42, ст.5925), обращения открытого акционерного общества  «Международный аэропорт Владивосток»  приказываю:

1. Утвердить предельные максимальные аэропортовые сборы и тарифы за обслуживание воздушных судов юридических лиц, зарегистрированных на территории Российской Федерации, или граждан Российской Федерации, за исключением пассажиров, грузоотправителей и грузополучателей, пользующихся услугами в аэропорту для  ОАО «Международный аэропорт Владивосток» согласно приложениям 1 и 2.
2. Признать утратившим силу приказы  ФСТ России:

- от 07.10.2010 № 242-т/3 «Об утверждении тарифов (сборов) на услуги в аэропорту, оказываемые ОАО «Международный аэропорт Владивосток» (зарегистрирован Минюстом России 09.11.2010, регистрационный № 18904);

- от 27.10.2011 № 250-т/2 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу ФСТ России от 07.10.2010 № 242-т/3 и об утверждении тарифа за услугу по хранению авиационного топлива в аэропорту, оказываемую ОАО «Международный аэропорт Владивосток» (зарегистрирован Минюстом России 28.11.2011, регистрационный № 22410).

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель Федеральной

службы по тарифам                                                                                    С. Новиков
      приложение 1

                                                                                               к приказу Федеральной

                                                                                                   службы по тарифам

                                                                                                     от  «  »       2012 г.  №

Предельные максимальные аэропортовые сборы и тарифы за обслуживание воздушных судов юридических лиц, зарегистрированных на территории Российской Федерации, или граждан Российской Федерации, за исключением пассажиров, грузоотправителей и грузополучателей, пользующихся услугами в аэропорту,
для ОАО «Международный аэропорт Владивосток»
	№

п/п
	Наименование

сбора и тарифа
	Единица измерения
	Размер

сбора  и тарифа

	1
	Сбор за взлет-посадку

(включая стоянку воздушных судов на аэродроме в течение 3-х часов после посадки для пассажирских и 6-ти часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки)
	руб./т мвм

	397,00

	2
	                      Сбор за стоянку

воздушных судов на аэродроме более  3-х часов после посадки для пассажирских и 6-ти часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки
	% от сбора

 за взлет-посадку                за   1 час
	5,0

	3
	Сбор за обеспечение авиационной безопасности
	руб./т мвм
	158,00

	4
	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса:

на внутренних линиях
на международных линиях
	руб./пасс.
	63,00

135,00

	5
	Тариф за обслуживание пассажиров:
на внутренних линиях
на международных линиях
	руб./пасс.
	125,00

244,30

      приложение 2

                                                                                               к приказу Федеральной

                                                                                                   службы по тарифам

                                                                                         от  «   »        2012 г.  №

Предельные максимальные аэропортовые сборы и тарифы

за обслуживание воздушных судов иностранных эксплуатантов

для ОАО «Международный аэропорт Владивосток»

	№

п/п
	Наименование  сбора

	Единица измерения
	Размер сбора

	1
	Сбор за взлет-посадку

(включая стоянку воздушных судов на аэродроме в течение 3-х часов после посадки)

	руб./т мвм

	462,00

	2
	Сбор за обеспечение авиационной безопасности

	руб./т мвм

	165,00

	3
	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса

	руб./пасс.
	363,00

	4
	Сбор за стоянку

(при стоянке более 3-х  часов после посадки)
	% от В-П

за 1 сутки
	15%